
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33832 219Sexta-feira, 22 DE MARÇO DE 2019

Rio Branco, n.º 2232, Bairro: Centro, neste Município de Castanhal/Pa. 
Edital: poderá ser obtido no endereço acima. Sílvio Roberto Monteiro 
dos Santos - Pregoeiro/PMC. 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2019/PMC. Objeto: contratação de em-
presa especializada para fornecimento de maquinário, destinado a atender 
as necessidades da Secretaria Municipal de Agricultura deste Município de 
Castanhal/Pará. A sessão pública de Pregão Eletrônico terá início com a 
divulgação das propostas de preços e etapa de lances no dia 04/04/2019, 
às 09:00 horas. O edital estará disponível nos sites: www.castanhal.pa.
gov.br/portal-da-transparencia/licitacoes-contratos-e-convenios; www.
comprasnet.gov.br e no e-mail: pregaoeletronico@castanhal.pa.gov.br, a 
partir da data da publicação. Cleuma de Fátima Mendonça dos Santos 
- Pregoeira/PMC.
O Fundo Municipal de Saúde de Castanhal, por intermédio da Secreta-
ria Municipal de Suprimento e Licitação torna pública abertura do Processo 
Licitatório do tipo menor preço por item, na modalidade Pregão Presencial 
SRP nº 010/2019, cujo objeto é Contratação de Empresa Especializada 
Para Fornecimento de Combustíveis e lubrifi cantes destinados a atender 
a frota de Veículos da Secretaria Municipal de Saúde de Castanhal/Pa - 
SESMA. A data do recebimento e abertura das propostas e documentos de 
habilitação será no dia 03/04/2019 às 09:00 horas na Prefeitura Municipal 
de Castanhal - Secretaria Municipal de Suprimento e Licitação, situada à 
Av.: Barão do Rio Branco, nº 2232, Centro, Castanhal-Pará. O edital po-
derá ser obtido na Secretaria Municipal de Suprimento e Licitação, sediada 
à Av. Barão do Rio Branco, n.º 2232, Bairro: Centro, neste Município de 
Castanhal/Pará.
O Fundo Municipal de Saúde de Castanhal, por intermédio da Secreta-
ria Municipal de Suprimento e Licitação torna pública abertura do Processo 
Licitatório do tipo menor preço por item, na modalidade Pregão Presencial 
SRP nº 012/2019, cujo objeto é Prestação de Serviços de Agenciamento 
de Viagens para o Fornecimento de Passagens Aéreas Nacionais e Rodo-
viárias (Municipais e Intermunicipais), em Trechos Nacionais Para Atendi-
mento das Demandas dos Usuários do Programa Tfd, Servidores e Cola-
boradores Eventuais da Secretaria Municipal de Saúde de Castanhal/Pará, 
Compreendendo os serviços de Reserva, Emissão, Marcação, Remarca-
ção e Cancelamento. A data do recebimento e abertura das propostas 
e documentos de habilitação será no dia 04/04/2019 às 09:00 horas na 
Prefeitura Municipal de Castanhal - Secretaria Municipal de Suprimento e 
Licitação, situada à Av.: Barão do Rio Branco, nº 2232, Centro, Castanhal
-Pará. O edital poderá ser obtido na Secretaria Municipal de Suprimento 
e Licitação, sediada à Av. Barão do Rio Branco, nº 2232, Bairro: Centro, 
neste Município de Castanhal/Pará.

Protocolo: 416889

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE URUARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Modalidade: Tomada de Preços nº 2/2019-00002. Objeto: Pavimen-
tação de vias urbanas no município de Uruará-PA, referente ao convenio 
nº 846717/2017. Vencedor: J. A. FONTENELE JUNIOR ENGENHARIA EIRE-
LI ME, com o valor global de R$ 470.873,55 (Quatrocentos e Setenta Mil 
Oitocentos e Setenta e Três Reais e Cinquenta e Cinco Centavos) Adjudica 
e Homologa a Licitação na forma da Lei nº 8.666/93.
Modalidade: Tomada de Preços nº 2/2019-00003. Objeto: Cons-
trução de praça no município de Uruará-PA, referente ao convenio nº 
862820/2017. Vencedor: D & N ENGENHARIA LTDA EPP, com o valor glo-
bal de R$ - 1.996.203,39 (Um milhão Novecentos e Noventa e Seis Mil 
Duzentos e Três Reais e Trinta e Nove Centavos) Adjudica e Homologa a 
Licitação na forma da Lei nº 8.666/93.

Protocolo: 416924

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
EXTRATO DE ADITIVO

Espécie: 2º Termo Aditivo do Contrato 20177010 OBJETO: Locação de 
Imóvel residencial urbano localizado na Rua Pedro Alvares Cabral nº 44 A, 
Centro, Uruará-Pará a ser utilizado como Casa de Passagem Contratante: 
Secretaria Municipal De Assistência Social Contratado: JANDIRA COSTA 
MILANSKI Vigência: 02/03/2019 a 02/03/2020.
Espécie: 2º Termo Aditivo do Contrato 20177012 OBJETO: Locação de 
1 imóvel urbano, localizada na Rua Castro Alves, s/nº, Centro, Uruará - 
Pará, nº 1061, Centro, Uruará - Pará a ser utilizado na instalação do Con-
selho Municipal de Saúde Contratante: Fundo Municipal de Saúde Contra-
tado: José Sousa Rocha Vigência: 24/03/2019 a 24/03/2020.
Espécie: 1º Termo Aditivo do Contrato 20187002 OBJETO Locação de 
Imóvel residencial urbano para funcionamento das atividades administra-
tivas do CREAS, localizado na Rua Castro Alves, nº 388, Centro, Uruará 
-PA Contratante: Fundo Municipal de Assistência Social Contratado: IURI 
SILVA LAZARINI Vigência: 14/03/2019 a 14/03/2020.
Espécie: 2º Termo Aditivo do Contrato 20179114 OBJETO locação de 
veículos e equipamentos a serem utilizados na Coleta de Lixo do Município 
Contratante: Prefeitura Municipal de Uruará Contratada: C.M. dos Santos 
Comércio & Serviços LTDA-ME Vigência: 17/03/2019 a 17/03/2020.

Protocolo: 416923

..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CURIONÓPOLIS

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº.: 20190036ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2019-001SEMAD
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE PRODUÇÃO RURAL
CONTRATADA(O: R C R PAES COMERCIO EIRELI
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO 
DE AGUA E GÁS,VIABILIZANDO AS NECESSIDADES DAS SECRETARIA DE 
PRODUÇÃO RURAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS/PA.
VALOR TOTAL: R$ 3.828,40 (três mil, oitocentos e vinte e oito reais e 
quarenta centavos)
VIGÊNCIA: 22 de Fevereiro de 2019 a 22 de Fevereiro de 2020
DATA DA ASSINATURA: 22 de Fevereiro de 2019

Protocolo: 416766

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº.: 20190038ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2019-001SEMAD
CONTRATANTE: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA
CONTRATADA: R C R PAES COMERCIO EIRELI
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE 
AGUA E GÁS,VIABILIZANDO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE INFRAESTRUTURA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS/PA.
VALOR TOTAL: R$ 10.035,00 (dez mil, trinta e cinco reais)
VIGÊNCIA: 22 de Fevereiro de 2019 a 22 de Fevereiro de 2020
DATA DA ASSINATURA: 22 de Fevereiro de 2019

Protocolo: 416773

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20190039ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2019-001SEMAD
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E TURISMO
CONTRATADA: R C R PAES COMERCIO EIRELI
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMEN-
TO DE AGUA E GÁS,VIABILIZANDO AS NECESSIDADES DAS SECRETA-
RIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E TURISMO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CURIONÓPOLIS/PA.
VALOR TOTAL: R$ 26.461,00 (vinte e seis mil, quatrocentos e sessenta e um reais)
VIGÊNCIA: 22 de Fevereiro de 2019 a 22 de Fevereiro de 2020
DATA DA ASSINATURA: 22 de Fevereiro de 2019

Protocolo: 416776

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20190037ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2019-001SEMAD
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
CONTRATADA: R C R PAES COMERCIO EIRELI
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMEN-
TO DE AGUA E GÁS,VIABILIZANDO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIO-
NÓPOLIS/PA.
VALOR TOTAL: R$ 3.828,40 (três mil, oitocentos e vinte e oito reais e 
quarenta centavos)
VIGÊNCIA: 22 de Fevereiro de 2019 a 22 de Fevereiro de 2020
DATA DA ASSINATURA: 22 de Fevereiro de 2019

Protocolo: 416771

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20190041ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2019-001SEMAD
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
CONTRATADA(O: R C R PAES COMERCIO EIRELI
OBJETO.: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECI-
MENTO DE AGUA E GÁS,VIABILIZANDO AS NECESSIDADES DAS SECRE-
TARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CURIONÓPOLIS/PA.
VALOR TOTA.: R$ 28.823,00 (vinte e oito mil, oitocentos e vinte e três reais)
VIGÊNCIA: 22 de Fevereiro de 2019 a 22 de Fevereiro de 2020
DATA DA ASSINATURA: 22 de Fevereiro de 2019

Protocolo: 416778

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20190040ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2019-001SEMAD
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,CULTURA E TURISMO
CONTRATADA: R C R PAES COMERCIO EIRELI
OBJETO.: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECI-
MENTO DE AGUA E GÁS,VIABILIZANDO AS NECESSIDADES DO FUNDO 


